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1.	 Seyahat Hürriyeti; 1. Suç işlenmesini önlemek 
amaçlarıyla, 2. Suç soruşturma ve kovuşturması 
sebebiyle kanunla sınırlanabilir. Not: 23. maddenin 
“seyahat hürriyeti” ile ilgili hükmü 2001’de değişik-
liğe uğradı. 2001’den önce, “Vatandaşların yurt dı-
şına çıkma hürriyeti, ülkenin ekonomik durumu se-
bebiyle sınırlanabilir” idi. Fakat bu koşul 2001 Ana-
yasa değişikliği ile ilgili maddeden kaldırıldır. 2001 
Anayasa değişikliğine esasen, “Vatandaşın yurt dı-
şına çıkma hürriyeti, “vatandaşlık ödevi ya da ceza 
soruşturması veya kovuşturması sebebiyle sınırla-
nabilir.”  I. ve V. önermede verilen durumlar seyahat 
hürriyeti sınırlandırılma sebebi sayılabilir.

CEVAP: C

2.	 Düzeltme ve Cevap Hakkı (AY. 32. md): “Düzeltme ve 
cevap hakkı, ancak kişilerin haysiyet ve şereflerine do-
kunulması veya kendileriyle ilgili gerçeğe aykırı yayın-
lar yapılması hallerinde tanınır ve kanunla düzenlenir. 
Düzeltme ve cevap yayımlanmazsa, yayımlanmasının 
gerekip gerekmediğine hakim tarafından ilgilinin müra-
caat tarihinden itibaren en geç yedi gün içerisinde ka-
rar verilir.”

 CEVAP: A

3.	 1924 Anayasasının getirdiği en önemli yenilik laiklik 
ilkesidir. 1928 yılında “Devletin dini İslam’dır” ibare-
si anayasadan çıkarılmış ve 1937 yılında laiklik ilke-
si anayasaya eklenmiştir. 

CEVAP: C

4.	 İdare Hukukunun Anayasal Temelleri.- 

Günümüzde bütün ülkelerde, az ya da çok, idare hu-
kukunun bazı temel kavram, kurum ve kuralları bizzat 
ülkenin anayasası tarafından belirlenmektedir Örneğin 
bizim Anayasamız, 123 ve devamı maddelerinde, Türk 
idare hukukunun temel ilkelerini, kurumlarını, kavram-
larını doğrudan doğruya düzenlemiştir İdarenin bütün-
lüğü (m. 123/1), merkezden yönetim ve yerinden yöne-
tim ilkeleri (m. 123/2), kamu tüzel kişiliği (m. 123/3), yö-
netmelik (m. 124), idarenin eylem ve işlemlerinin yar-
gısal denetime tabi olması (m125/1), idarenin sorumlu-
luğu (m. 125/son), merkezî idarî kuruluşunda bölümler 
(m. 126/1), yetki genişliği ilkesi (m. 126/2), mahallî ida-
re birimleri (m. 127/1), idarî vesayet (m. 126/5), kamu 
görevlileriyle ilgili hükümler (m. 128), kamu görevlileri-
ne savunma hakkı tanınmadıkça disiplin cezası verile-
memesi (m. 129/2), kanunsuz emir (m. 137) gibi ida-
re hukukunun temel kavram ve ilkeleri bizzat Anaya-
sa tarafından düzenlenmiştir. Keza Anayasada birçok 
kamu kurum ve kuruluşuna, idarî yargının organlarının 
gerek kuruluşuna, gerekse işleyişine ilişkin çok sayı-
da hüküm vardır. Bu hükümlerin hepsi idare hukukunu 
doğrudan doğruya etkiler. Bu hükümler nedeniyle “ida-
re hukukunun anayasal temellere” sahip olduğu söy-
lenebilir. Diğer yandan, Anayasamızın pek çok mad-
delerinde idareyi doğrudan doğruya olmasa da dolay-
lı olarak etkileyen pek çok hüküm vardır. Örneğin Ana-
yasamızın hukuk devleti ilkesi, idareye vatandaşlara 
hukukî güvenceler sağlamasını emreder. Sosyal dev-
let ilkesi, idareye herkese insan onuruna yaraşan as-
gari bir yaşam düzeyi sağlama ödevini yükler. İnsan 
haklarına saygılı devlet ilkesi, idareye eylem ve işlem-
lerinde bireylerin temel hak ve hürriyetlerine saygılı ol-
maya zorlar.1 

CEVAP: D

 

5.	 Yetki genişliği, merkezdeki toplanmış yetkilerin bir bö-
lümünü, yine  merkezin  denetimi  altında,  taşradaki 
en büyük mülki amir valiye aktarılmasıdır. Anayasaya 
göre Türkiye’de illerin idaresi “yetki genişliği” esasına 
dayanır. Bu esasın örgütü ‘il  genel  yönetimi’nden so-
rumlu  taşra idaresidir;  valilik kurumudur. Anayasa, il-
lerin  yönetiminde  “görevler  ayrılığı” esasın benimse-
mez. Bu durum, 1961 Anayasası’ndan bu yana böy-
ledir. 1981 Anayasası, anayasal  tarihimize 1876 Ana-
yasası ile giren ve 1921 ile 1924 anayasal düzenleme-
lerinde de korunan “illerin idaresi yetki genişliği ve gö-
revler ayrılığı ilkesine dayanır” hükmüne yer vermiştir.

CEVAP: C

1  Erişim, http://www.forumpaylas.net/hukuk/54729-idare-hukukunun-

anayasal-temelleri.html
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6.	 TBMM tarafından kabul edilen 6085 sayılı Sayıştay 
Kanunu ile Başbakanlık Yüksek Denetleme Kurulunun 
personeli, araç, gereç ve her türlü taşınır ve taşınmaz 
malları ve bütçesi Sayıştay’a devredildi. 

233 sayılı Kamu İktisadi Teşebbüsleri Hakkında Ka-
nun Hükmünde Kararname, 3346 sayılı Kanun ve di-
ğer kanunlarda Başbakanlık Yüksek Denetleme Kuru-
luna yapılmış olan atıflar Sayıştaya yapılmış sayılacak.

CEVAP: A

7.	 Anayasada yer alan kuruluşlar:

a. Yargı organları:
Yüksek mahkemelerin tamamı, Yüksek Seçim Kurulu, 
Sayıştay

b. İdari kuruluşlar:
Yerel yönetimler (il özel, belediye ve köy idaresi), üni-
versiteler, RTÜK (AY., tüzel kişiliğinden bahsedilme-
miştir), Diyanet İşleri Başkanlığı (kamu tüzel kişiliğine 
sahip olmaması, Anayasada açık bir hükümdür), Oda-
lar (KKNM), Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kuru-
mu, TRT, Yükseköğretim Kurulu, Millî Güvenlik Kuru-
lu (Devlet tüzel kişiliğine bağlıdır), Kamu Denetçisi Ku-
rulu (Kamu tüzel kişiliği yoktur ve TBMM Başkanlığı-
na bağlıdır).

Anayasamıza göre, “Türkiye, merkezî idare kuruluşu 
bakımından, coğrafya durumuna, ekonomik şartlara ve 
kamu hizmetlerinin gereklerine göre, illere; iller de di-
ğer kademeli bölümlere ayrılır.” Taşra teşkilatı ile ilgili 
anayasada sadece il genel idaresinden bahsedilmişti.

CEVAP: B

8.	 İdare hukukunun temel ilkelerinden olan “İdarenin Bü-
tünlüğü” ilkesinin uygulanabilmesi için iki kuruma ih-
tiyaç vardır: hiyerarşi ve idarî vesayet. Unutulmama-
lıdır ki idarenin bütünlüğü ve özellikle idarî vesayet 
üniter(tekçi) devletlerde söz konusudur.

İdarî vesayetin tanımı Anayasamızda yapılmamış-
tır; Anayasamızın 127. maddesinin 5.fıkrasında idarî 
vesayetten bahseden hüküm öngörülmüştür: Merke-
zi idare, mahalli idareler üzerinde, mahalli hizmetlerin 
idarenin bütünlüğü ilkesine uygun şekilde yürütülme-
si, kamu görevlerinde birliğin sağlanması, toplum yara-
rının korunması ve mahalli ihtiyaçların gereği gibi kar-
şılanması amacıyla, kanunda belirtilen esas ve usul-
ler dairesinde idarî vesayet yetkisine sahiptir. Bu ana-
yasal hükümde idarî vesayetin ne olduğu değil amacı 
ve kanuni niteliği vurgulanmıştır. Ayrıca hizmet yerin-
den yönetim kuruluşları üzerindeki vesayet Anayasada 
açıkça öngörülmemiştir, denetim yetkisinin kullanılaca-
ğı kanunlardan anlaşılmaktadır. 2

Özetle; 1982 Anayasasının 127’inci maddesinde, sa-
dece merkezi idare ile mahalli idareler arasındaki ve-
sayet ilişkisinden bahsetmiştir. İlgili madde, vesayeti 
merkezi idare ile mahallî idareler arasında bir ilişki ola-
rak tanımlanmaktadır. 

CEVAP: D

9.	 Meşru savunma ve kanun hükmünü yerine getirme hu-
kuka uygunluk nedenleridir. Hukuka hata, kusurluluğu 
(veya ceza sorumluluğunu) etkileyen bir neden değil-
dir. Çünkü ceza kanunlarını bilmemek mazeret sayıl-
maz. Mücbir sebep kusurluluğu azaltan değil, kaldı-
ran nedendir. Bunlara karşılık, haksız tahrik kusurlulu-
ğu kaldıran nedendir. Haksız bir fiilin meydana getirdi-
ği hiddet veya şiddetli elemin etkisi altında suç işleyen 
kimseye verilecek ceza indirilir. Örneğin çocuğunu dö-
ven öğretmeni ertesi gün okul çıkışı tokatlayan bir baba 
haksız tahrik indiriminden yararlanır. 

CEVAP: C

2     Erişim, http://www.turkhukuksitesi.com/makale_507.htm
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10.	 Teşebbüste yapılan hareket, kastedilen suçu işlemeye 
elverişli olmalıdır. Çünkü işlenemez suça teşebbüs ce-
zalandırılmaz. Örneğin bir kimsenin içeceğine zehir sa-
narak tebeşir tozu katıp öldürmeye çalışma durumun-
da hareket elverişsiz olduğu için faile insan öldürmeye 
teşebbüsten ceza verilmez. Teşebbüste doğrudan doğ-
ruya suçun icrasına başlanmalıdır. Çünkü hazırlık ha-
reketleri cezalandırılmaz. Örneğin hırsızlık için merdi-
ven satın alan kişi, hırsızlığa teşebbüsten cezalandırıl-
maz. Teşebbüs sadece kasıtlı suçlar bakımından ceza-
landırılır. Taksirli suçlara teşebbüs cezalandırılmaz. Te-
şebbüste, suç failin elinde olmayan nedenlerle tamam-
lanmamış olmalıdır. Çünkü gönüllü vazgeçme halin-
de teşebbüsten ceza verilmez. Örneğin öldürmek için 
mağdura doğrultmuş olduğu silahı, mağdurun yalvar-
ması üzerine ateşlemeyen fail, insan öldürmeye teşeb-
büsten cezalandırılmaz. Teşebbüste, fail suçu tamam-
lamak ister, fakat tamamlayamaz. Yani teşebbüste, fa-
ilin iradesi, suçu teşebbüs aşamasında bırakmaya yö-
nelik değil, suçu tamamlamaya yöneliktir.

CEVAP: E

11.	 Türk Ceza Kanununda öngörülen dava zamanaşımı 
süreleri şu şekildedir: (a) Ağırlaştırılmış müebbet hapis 
cezasını gerektiren suçlarda 30 yıl. (b) Müebbet hapis 
cezasını gerektiren suçlarda 25 yıl. (c) 20 yıl ve daha 
fazla hapis cezasını gerektiren suçlarda 20 yıl. (d) 5 
yıldan fazla ve 20 yıldan az hapis cezasını gerektiren 
suçlarda 15 yıl. (f) 5 yıl ve daha az hapis veya adli para 
cezasını gerektiren suçlarda 8 yıl.

CEVAP: B

12.	 Hakim ve kanunun gösterdiği hallerde mahkeme-
nin ara kararlarına karşı itiraz kanun yoluna gidilebi-
lir. İtiraz, kararın yerine getirilmesini durdurmaz (CMK 
m.269/1). Ancak bu kuralın bir istisnası vardır. Gözlem 
altına alınma kararına karşı itiraz, kararın yerine getiril-
mesini durdurur (CMK m.74/4).

CEVAP: C

13.	 CMK’nın 108. maddesine göre, “(1) Soruşturma evre-
sinde şüphelinin tutukevinde bulunduğu süre içinde ve 
en geç otuzar günlük süreler itibarıyla tutukluluk halinin 
devamının gerekip gerekmeyeceği hususunda, Cum-
huriyet savcısının istemi üzerine sulh ceza hakimi ta-
rafından 100 üncü Madde hükümleri göz önünde bu-
lundurularak, şüpheli veya müdafii dinlenilmek suretiy-
le karar verilir. (2) Tutukluluk durumunun incelenmesi, 
yukarıdaki fıkrada öngörülen süre içinde şüpheli tara-
fından da istenebilir. (3) Hakim veya mahkeme, tutu-
kevinde bulunan sanığın tutukluluk halinin devamının 
gerekip gerekmeyeceğine her oturumda veya koşullar 
gerektirdiğinde oturumlar arasında ya da birinci fıkrada 
öngörülen süre içinde de re’sen karar verir”.

CEVAP: C

14.	 Belli bir kavramın anlamı veya ayırt edici unsurlarının 
kanun koyucu tarafından gösterildiği kurallar TANIM-
LAYICI HUKUK KURALLARIDIR. Bu tür kuralların da 
aksi kararlaştırılamaz. Örneğin; Erginlik 18 yaşın dol-
durulmasıyla başlar. (MK11) Yerleşim yeri bir kimsenin 
sürekli kalma niyetiyle oturduğu yerdir.(MK 19)- Nişan-
lanma, evlenme vaadiyle olur.(MK 118)

CEVAP: B
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15.	 Taşınır bir malın malikinin elinden rızası dışında çıktı-
ğı durumlarda, para ve hamiline yazılı senet hariç bu 
taşınır malı iyi niyetle edinen kişi, 5 yıl boyunca dava-
sız ve aralıksız malı zilyetliğinde bulundurması halinde 
mal üzerinde ayni hakkı kazanır. Malın malikin elinden 
rızası dışında çıktığı durumlarda kimse emin sıfatıyla 
zilyet olamaz. Dolayısıyla para ve hamiline yazılı senet 
olmadığı sürece bu mallar üzerindeki ayni hakların tes-
limle kazanılma şansı bulunmamaktadır. Para ve hami-
line yazılı senetlerin üzerindeki ayni hakların iyi niyet-
li olarak teslimle kazanılması mümkündür. Malikin elin-
den rızası dışında çıkmış bir taşınır malı iyi niyetli ola-
rak Pazar, açık artırma veya benzeri eşya satan yerden 
edinen kişi kendisine 5 yıl içinde açılacak olan taşınır 
davasında, ödediği bedel kendisine verilmedikçe malı 
iadeden kaçınabilir.

Taşınır bir malın malikinin elinden rızası ile çıktığı du-
rumlarda, emin sıfatıyla zilyetten edinen kişi teslim ile 
birlikte iyi niyetli ise mal üzerindeki ayni hakkı kazanır. 
Emin sıfatıyla zilyetten malı rızası ile devralan kişide 
emin sıfatıyla zilyettir.

CEVAP: C

16.	 Gaibin mirası olay- son haber tarihinde hayatta olan 
mirasçılarına geçer. Ancak teminat (rehin, kefalet) kar-
şılığında mirasçılara teslim edilir. Bu aşama güvence 
aşamasıdır. Söz konusu teminat;

–	 Ölümüne olası gözle bakılacak halde kaybolma 
için tereke mallarının tesliminden itibaren 5 yıl 

–	 Uzun süreden beri haber alınamama hali için son 
haber tarihinden başlayarak 15 yıl 

–	 Her halde en çok gaibin 100 yaşına varmasına ka-
dar gösterilir. 

CEVAP: C

17.	 Ölüme bağlı tasarrufun iptalini, tasarrufun iptal edilme-
sinde menfaati bulunan mirasçı  (yasal veya atanmış) 
veya belirli mal vasiyeti alacaklısı tarafından istenebilir. 

Vasiyeti yerine getirme görevlisinin ve tereke alacaklı-
larının ölüme bağlı tasarrufların iptalini isteyemeyecek-
lerine dikkat etmek gerekir.

CEVAP: C

18.	 Zilyetliğin iki unsuru vardır; 

Maddi Unsur: O şey üzerinde fiili hâkimiyet sahibi ola-
bilecek durumda bulunma. Bu unsurdan anlaşılması 
gereken mutlaka kişinin eşyaya fiilen zilyet olması an-
laşılmaz. Örneğin; bir başkasına kiraya- ödünç-rehin 
veya emanet verilmiş- kullanması için temizlikçiye tes-
lim edilmiş- evde bırakılmış bir eşya üzerinde de fiili 
hakimiyet devam etmektedir. Dolayısıyla bu tür bir eş-
yayı çalan kişi zilyetliği gasp etmiş olur. 

Manevi Unsur: Eşya üzerinde zilyetlik iradesinin bulun-
ması. Bir kişi ile eşya arasında fiziki yakınlık çok yoğun 
olsa bile eğer kişinin eşyaya zilyet olma iradesi bulun-
madığı sürece zilyet sayılmaz. Örneğin; bir kişinin do-
labına haberi yokken bırakılmış eşya varlığı öğrenilme-
den önce üçüncü kişilerce çalınırsa zilyetliği gasp edil-
miş olmaz. 

Mirasçılar tereke üzerindeki zilyetliği kanun gereği ka-
zandığından bu kişilerde ne fiili hakimiyet ne de haki-
miyet iradesi aranmaz. Çünkü mirasçılar, kendilerinin 
mirasçı olduğunu bilmedikleri bir dönemde dahi ölenin 
malları üzerindeki zilyetliği kazanmış sayılır.

CEVAP: C

19.	 Kabul taraf iradelerinden tarih itibariyle öneriden son-
ra açıklanan, kurucu yenilik doğuran tek taraflı bir iş-
lemdir. 

Kabul için süre belirleyerek bir sözleşme yapılma-
sını öneren, bu sürenin sona ermesine kadar öneri-
siyle bağlıdır. Kabul bu süre içinde kendisine ulaş-
mazsa; öneren, önerisiyle bağlılıktan kurtulur. Ka-
bul için süre belirlenmeksizin hazır olan bir kişiye ya-
pılan öneri hemen kabul edilmezse; öneren, önerisiyle 
bağlılıktan kurtulur. 

Telefon, bilgisayar gibi iletişim sağlayabilen araçlarla 
doğrudan iletişim sırasında yapılan öneri, hazır olanlar 
arasında yapılmış sayılır. 

Kabul için süre belirlenmeksizin hazır olmayan bir ki-
şiye yapılan öneri, zamanında ve usulüne uygun ola-
rak gönderilmiş bir yanıtın ulaşmasının beklenebilece-
ği ana kadar, önereni bağlar. Öneren, önerisini zama-
nında ulaşmış sayabilir. 

Zamanında gönderilen kabul, önerene geç ulaşır ve 
öneren onunla bağlı olmak istemezse, durumu hemen 
kabul edene bildirmek zorundadır. 

Öneren, kanun veya işin özelliği ya da durumun gere-
ği açık bir kabulü beklemek zorunda değilse, öneri uy-
gun bir sürede reddedilmediği takdirde, sözleşme ku-
rulmuş sayılır. 

CEVAP: C
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20.	 Sözleşme, tarafların iradelerini karşılıklı ve birbirine uy-
gun olarak açıklamalarıyla kurulur. 

1.	 Tek tarafa borç yükleyen sözleşmeler Ör; Bağışla-
ma ve kefalet sözleşmesi. 

2.	 İki tarafa borç yükleyen sözleşmeler 

a.	 Tam iki tarafa borç yükleyen sözleşmeler, 
Edimler birbirinin karşılığını oluşturur ve bu 
edimler asli edimlerdir. Ör; satım, kira, hiz-
met, eser sözleşmesi 

b.	 Eksik iki tarafa borç yükleyen sözleşmeler 

Bu sözleşmelerde de her iki taraf borçludur. Ancak 
borçlanılan edimler aynı anda ve karşılıklı değil, sıra 
ile doğduğu sözleşmedir. Ör; Tüketim ödüncü, kulla-
nım ödüncü, ücretsiz vedia (emanet), ivazsız vekalet 
sözleşmesi. 

Tacir Sertaç, ticaret yaptığı tacir Halis’e sattığı malların 
bir fiyat listesini göndermiştir. 

CEVAP: A

21.	 Öneri, bir sözleşmenin kurulabilmesi için gerekli olan 
irade beyanlarından zaman itibariyle önce yapılmış 
olanıdır. Bir irade beyanının öneri sayılabilmesi için; 

a)	 Öneri sözleşmenin bütün esaslı noktalarını içer-
meli 

b)	 Bağlanma iradesi taşımalı. Öneren, önerisi ile 
bağlı olmama hakkını saklı tuttuğunu açıkça belirt-
se veya işin özelliğinden ya da durumun gereğin-
den bağlanma niyetinde olmadığı anlaşılırsa öne-
ri kendisini bağlamaz. 

Yeni Borçlar Kanununa göre; reklam broşürü, fiyat 
listesi ve fiyatını göstererek mal sergilenmesi aksi 
açıkça anlaşılmadıkça icap sayılır. 

CEVAP: B

22.	 Yenilik Doğuran Haklar; 

1)	 Tek taraflı irade beyanıyla kullanılır. Bazı hallerde 
dava açılarak kullanılır. 

2)	 Şarta bağlı kullanılamazlar. 

3)	 Bir kere kullanıldıktan sonra geri dönülemez. 

4)	 Kural olarak hak düşürücü süreye tabidir. 

5)	 Kural olarak devredilebilirler. Yasal önalım hakkı, 
kişiye sıkı sıkıya bağlı haklar devredilemez. 

6)	 Zamanaşımına tabi değildir.

Not: Defiler, tali haklar arasında yer alır.
CEVAP: C

23.	 Gerçek kişi olan tacirin ticaret unvanı 46 ncı maddeye 
uygun olarak yapabileceği ekler ile kısaltılmadan yazı-
lacak adı ve soyadından oluşur. Kollektif şirketin ticaret 
unvanı, bütün ortakların veya ortaklardan en az birinin 
adı ve soyadıyla şirketi ve türünü gösterecek bir ibareyi 
içerir. Adi veya sermayesi paylara bölünmüş komandit 
şirketlerin ticaret unvanı, komandite ortaklardan en az 
birinin adı ve soyadıyla şirketi ve türünü gösterecek bir 
ibareyi içerir. Anonim, limited ve kooperatif şirketler, iş-
letme konusu gösterilmek ve 46 ncı madde hükmü sak-
lı kalmak şartıyla, ticaret unvanlarını serbestçe seçebi-
lirler. Ticaret unvanlarında, “anonim şirket”, “limited şir-
ket” ve “kooperatif” kelimelerinin bulunması şarttır. Bu 
şirketlerin ticaret unvanında, gerçek bir kişinin adı veya 
soyadı yer aldığı takdirde, şirket türünü gösteren iba-
reler, baş harflerle veya başka bir şekilde kısaltma ya-
pılarak yazılamaz.  Ticari işletmeye sahip olan dernek, 
vakıf ve diğer tüzel kişilerin ticaret unvanları, adlarıdır. 
Donatma iştirakinin ticaret unvanı, ortak donatanlardan 
en az birinin adı ve soyadını veya deniz ticaretinde kul-
lanılan geminin adını içerir. Soyadları ve gemi adı kı-
saltılamaz. Ticaret unvanında ayrıca donatma iştiraki-
ni gösterecek bir ibare de bulunur.  Kooperatifler tica-
ret unvanlarında kamu kurum ve kuruluşlarının ad-
larını kullanamaz.

CEVAP: E
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24.	 Haksız rekabette davalar,davaya hakkı olan tarafın bu 
hakların doğumunu öğrendiği günden itibaren bir yıl 
ve her hâlde bunların doğumundan itibaren üç yıl 
geçmekle zamanaşımına uğrar. Şu kadar ki, haksız 
rekabet fiili aynı zamanda 26/9/2004 tarihli ve 5237 sa-
yılı Türk Ceza Kanunu gereğince daha uzun dava za-
manaşımı süresine tabi olan cezayı gerektiren bir fiil ni-
teliğinde ise, bu süre hukuk davaları için de geçerli olur.
Men davalarında zamanaşımı süresi yoktur.

CEVAP: A

25.	 TTK. md. 211’e göre kollektif şirket, ticari bir işletme-
yi bir ticaret unvanı altında işletmek amacıyla, gerçek 
kişiler arasında kurulan ve ortaklarından hiçbirinin so-
rumluluğu şirket alacaklılarına karşı sınırlanmamış 
olan şirkettir. Bu tanımdan da anlaşıldığı üzere, kollek-
tif şirketin özellikleri şunlardır:

•	 Kollektif Şirket Ticari İşletme İşletmek Amacıy-
la Kurulur: Esnaf işletmesi işletmek amacıyla kol-
lektif şirket kurulamaz. 

•	 Kolllektif Şirket Ticari Bir İşletmeyi Ticaret Un-
vanı Altında İşletmek Amacıyla Kurulur: Kollek-
tif şirket tacir olması nedeniyle bir ticaret unvanı 
kullanmak ve bunu da Ticaret Siciline tescil ettir-
mek zorundadır.

•	 Kolllektif Şirket En Az İki Gerçek Kişi Tarafın-
dan Kurulur: Tüzel kişiler şirkete ortak olamazlar.

•	 Şirket Borçlarından Dolayı Ortaklar Tüm Mal-
varlıkları İle Sınırsız ve Müteselsil Sorumludur: 
Bu sorumluluk şirket alacaklılarına karşı asla sı-
nırlandırılamaz.

•	 Kollektif Şirket Tüzel kişiliğe Sahiptir: Kollektif 
şirket, ticaret siciline tescil ile tüzel kişilik kaza-
nır. Türkiye Ticaret Sicili Gazetesinde ilânın yapıl-
mamış olması, tüzel kişiliğin kazanılmasına engel 
değildir. Çünkü ilân, kurucu değil, açıklayıcı etkiye 
sahiptir. 

CEVAP: E

26.	 Bir poliçe belirli bir meblağın havalesi hususunda, ka-
nunda belirli bir şekil tayin edilmemiştir. Ancak ticari ha-
yatta yaygın olan “ödeyiniz” şeklindeki emir halidir. Ha-
vale, kayıtsız şartsız olmalıdır. Aksi halde, poliçe hü-
kümsüz olur. 

Belirli bir bedel veya meblağdan amaç, poliçede sa-
dece bir miktar «nakit, para» ödenmesinin gerektiği-
dir. Bu nedenle, misli bir eşyanın verilmesi poliçe ile 
emrolunamaz. 

Poliçedeki belirli meblağın ödenmesine ilişkin havale-
nin “kayıtsız, şartsız” olması gerekir; aksi halde, senet 
poliçe olarak geçerli olmaz. 

Meblağ memleket parası ile ifade edilebileceği gibi dö-
viz ile de senette ifade edilebilir.

Bedel poliçenin çeşitli yerlerine yazılabilir. İki bedel 
arasında fark bulunması halinde, yazı ile yazılmış be-
dele itibar edilir. Eğer bedel yalnız rakam ile veya yal-
nız yazı ile birden çok gösterilmiş olup da bu bedeller 
arasında fark bulunursa, en az olan bedel geçerli sayı-
lır. Ancak, rakam ve yazıda herhangi bir tahrifat yapıl-
mış olması halinde poliçe geçersizdir. 

CEVAP: C

27.	 İcra müdürü;	

-	 Kendisinin,

-	 Karısının veya kocasının,

-	 Nişanlısının,

-	 Kan ve kayın hısımlığı yönünden altsoy ve üstso-
yunun,

-	 Üçüncü derece dahil bu dereceye kadar kan ve 
kayın hısımlarının,

-	 Kanuni temsilci, vekil veya müstahdemi bulundu-
ğu kişilerin işlerini göremez.

CEVAP: B
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28.	 İşlemlerine karşı şikayet yoluna gidilebilecek icra or-
ganları

•	 İcra Dairesi         

•	 İflas Dairesi         

•	 İflas İdaresi        

•	 İflas Bürosu        

•	 1. Alacaklılar toplantısı 

•	 2. Alacaklılar toplantısı         

•	 Konkordato komiseri        

•	 Konkordato alacaklılar kurulu

CEVAP: C

29.	 Davacı: Alacaklı

Davalı: Borçlu

Görevli Mahkeme: Genel mahkemeler

Yetkili Mahkeme: HMK’ daki genel hükümlere göre be-
lirlenir 

Süresi: İtirazın alacaklıya tebliğinden itibaren 1 yıllık 
hak düşürücü süreye tabidir.

İspat Yükü: Davacı alacaklının üzerinde

İtirazın iptali davası açmış olan alacaklı, daha sonra 
itirazın kaldırılması yoluna başvuramaz. Ancak itirazın 
kaldırılmasına başvurmuş olan alacaklı, aynı zaman-
da veya bu talebin reddinden sonra ayrıca itirazın ipta-
li davası açabilir.

Borçlu gönderilen ödeme emrine karşı sadece usulü 
itirazlar ileri sürerse alacaklı bu davayı açamaz.

Borçlu ödeme emrine itiraz ederken bildirmiş olduğu 
itiraz sebepleri ile bağlı değildir ve itiraz sebeplerini de-
ğiştirebileceği gibi yeni itiraz sebepleri de ileri sürebilir.

İtirazın iptali davası, aynı zamanda eda davası niteli-
ğindedir.

Davanın reddi halinde, alacaklı başlatmış olduğu ta-
kibinde haksız ve kötüniyetli ise borçlunun bunu talep 
etmiş olması şartıyla, reddedilen miktarın %20’sinden 
aşağı olmayan tazminata mahkum edilir. 

CEVAP: B

30.	 Bir alacaklı kendi alacağı hakkında verilen ret veya kıs-
men kabul kararına, bir başka alacaklının alacağına 
veya sırasına karşı koymak istemesi halinde bu yola 
başvurabilir(diğer adı kayıt kabul davası). Müflisin bu 
davayı açması mümkün değildir.

Bu dava sıra cetvelinin ilanından itibaren 15 gün için-
de iflas kararı veren yerdeki herhangi bir Ticaret Mah-
kemesinde açılabilir. 

CEVAP: D
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1.	 İki ülkeli ve iki mallı modellerde ortaya çıkan ve ekono-
mik büyüme sonucu, ülkenin eskisinden daha yoksul 
bir duruma düşmesini açıklayan “Yoksullaştıran Büyü-
me” teorisi J.Bhagwati tarafından ortaya atılmıştır.

CEVAP: E

2.	 Alışılmış talep eğrisi (ATE) fiyat değişiminin yarattığı 
gelir ve ikame etkilerini (yani toplam etkiyi) yansıtan ta-
lep eğrisidir. ATE’nin pozitif eğimli olması malın fiyatı 
arttıkça mala olan talep miktarınında arttığını gösterir. 
O halde ilgili mal giffen maldır. Giffen mallarda gelir et-
kisi pozitif iken ikame etkisi negatiftir ve (+) Gelir etki-
si, (–) ikame etkisinden büyüktür. Gelir arttıkça Giffen 
mala talep azalacağından gelir esnekliği negatiftir.

CEVAP: D

3.	

A

B

TP

L

TP

0

Toplam ürün eğrisine çizilen teğetlerin eğimi marjinal 
üründür. Bu teğetler grafikte görüldüğü gibi birinci bü-
küm noktasına kadar dikleşir ve A noktasında en dik 
halini alır. (Yani A noktasında marjinal ürün max. de-
ğerlidir.) A noktasından sonra teğetler yatıklaşır ve 2. 
büküm noktasında yatay olur. Yani B noktasında eğim 
= marjinal ürün sıfırdır.

CEVAP: A

4.	 Q = min 2K, 1
2

 L  şeklindeki üretim fonksiyonu tam ta-

mamlayıcı girdilere ait Leontief üretim fonksiyonudur. 

Bu fonksiyona göre parantez içindeki minimum değer 

üretimi belirler.

K = 3 ve L = 14 için ⇒ Q = min 2(3), 1
2

 (14)

                                    Q = min(6, 7)

Dolayısıyla üretim 6’dır. Bu durumda üretimi belirle-
yen K faktörüdür ve L’den kullanılması gereken mik-
tarı 12’dir.
1
2

L = 6 ⇒ L = 12  Dolayısıyla firma 2 tane fazladan L 

faktörü almıştır. Ve bu 2 tane L’nin marjinal ürünü sı-
fırdır.

CEVAP D

5.	 Kısa Dönemde Ortalama Toplam Maliyet, Ortalama 
Sabit ve Ortalama Değişken maliyetlerin toplamıdır.

ATC = AFC + AVC

AFC = ATC – AVC ortalama toplam maliyet ile ortala-
ma değişken maliyet arasındaki mesafe ise ortalama 
sabit maliyettir.

Q

ATC
AUC

0

AFC

ATC

AVC

Üretim arttıkça AFC azalacağından ATC ile AVC ara-
sındaki mesafe daralmaktadır.

CEVAP: C
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6.	 Q = 20K  La
1
2  üretim fonksiyonunda a

Q
L

=
∆
∆

= =
%
%

%
%
5
10

1
2

 

Dolasıyla Q = 20K  L
1
2

1
2 şeklindedir. Ve bu fonksiyonda 

üslerin toplamı ölçeğe göre getiri verir.

1
2

1
2

1+ = olduğuna göre ölçeğe göre sabit getiri söz-

konusudur ve dolayısıyla uzun dönem ortalama mali-
yet eğrisi yataydır.

CEVAP: A

7.	 Tam rekabetçi firmanın kâr max. koşulu; 

1. MR = MC

2. MC (+) eğimli olmalıdır.

Q

MR
MC MC

P = MRA B

0

Grafikte B noktası kâr max. koşulunu sağlamaktadır. B 
noktasından sonra ise MC > MR’dir. Firma kârını max. 
yapmak için üretimini azaltmalıdır.

CEVAP: A

8.	 Tam rekabetçi piyasada kısa dönem üretici rantı = TR 
– TVC Önce firmanın denge üretimini bulalım. Denge 
koşulu P = MC

MC = 
∆
∆
TC
Q

 = 2q + 10                        TR = PxQ

       2q + 10 = 20                                TR = 20x5

               2q = 10                                TR = 100

                 q = 5

TVC = q2 + 10q

TVC = 52 + 10(5)

        = 25 + 50

TVC = 75

Üretici Rantı = TR – TVC

                     = 100 – 75

                     = 25

CEVAP: A

9.	 Chamberlin modeli 2 zeki firmanın monopolcü denge-
de ortaya çıkan üretimi paylaştıkları modeldir. Bu mo-
dele paylaşılmış monopolde denir.

CEVAP: D

10.	 Verilen arz fonksiyonunun eğimi değiştiğine ve fonk-
siyon dikleşerek sola kaydığına göre advalorem vergi 
uygulanmıştır. QS = – 40 + 2P fonksiyonuna advalorem 
vergi ile müdahale edilince (t → vergi oranı)

QS = – 40 + 2(P – tP) şeklini alır.

− + − = − +
− =
− = +

=

=

40 2 40 16
2 2 16
2 16 2

0 4
2

2
2
0

( ) ,
,

,

,

,

P tP P
P tP P
P P P

P
P

tP
P

t 22

CEVAP: B
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11.	 c: Marjinal tüketim eğilimi

s: Marjinal tasarruf eğilimi

∆C: Tüketimdeki değişme

∆Y: Harcanabilir gelirdeki değişme

c = ∆C / ∆Y = 200 / 250 = 0,80

c + s = 1

0,80 + s = 1

           s = 0,20

CEVAP: B

12.	 IS eğrisini sola kaydıran faktörler şunlardır;

-	 Otonom kamu harcamalarındaki azalış

-	 Otonom transfer ödemelerindeki azalış

-	 Otonom yatırım harcamalarındaki azalış

-	 Otonom tüketim harcamalarındaki azalış

-	 Otonom tasarruflardaki artış

-	 Otonom vergilerdeki artış

-	 Otonom ihracattaki azalış

-	 Otonom ithalattaki artış

-	 Otonom net ihracattaki azalış

-	 Reel döviz kurundaki azalış

-	 Yurt dışı reel gelirdeki azalış

CEVAP: B 

13.	 Tam istihdam varsayımı ile fiyat ve ücretlerin esnek ol-
duğu varsayımlarına dayanan Klasik AS eğrisi, yatay 
eksene (fiyat eksenine) dik bir doğru biçiminde olup, 
toplam talepteki değişmelerin hasılayı etkilemeyeceği-
ni, sadece fiyatlar genel seviyesini değiştireceğini gös-
terir.

CEVAP: A

14.	

E1 IS2

i2

i1 IS1

E2

y

LM

i

0 y1

LM eğrisi yatay eksene dik bir doğru biçiminde iken, 
genişletici maliye politikası IS eğrisini sağa kaydırarak, 
faiz oranının yükselmesine neden olur. Faiz oranındaki 
yükselme, özel kesim yatırımlarını kamu alımlarındaki 
artış kadar azaltır ve gelir düzeyi değişmez.

(Tam dışlama)

CEVAP: C

15.	 Nominal para arzının artırılması durumunda (fiyatlar 
genel seviyesi sabitken) reel para arzı artar ve LM eğ-
risi sağa kayar.

y

i

0

LM
LM1

Nominal para arzı sabitken, fiyatlar genel seviyesi aza-
lırsa reel para arzı artar ve LM eğrisi sağa kayar.

Finansal yenilikler sonucu para talebi azalırsa yine LM 
eğrisi sağa kayar.

CEVAP: E
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16.	 ∆y = kTR . ∆TR0   kTR : Transfer ödemeleri çarpanı

50 = kTR . 25

⇒ kTR = 2

kTR = 
c

1–c (1–t) + m

c:	 Marjinal tüketim eğilimi

t:	 Marjinal vergi haddi

m:	 Marjinal ithalat eğilimi

⇒ 2 =             
0,80              

	   1– 0,80 (1– 0,20) + m

⇒ 2 = O,80
0,36 + m

⇒ m = 0,04 bulunur.

CEVAP: A

17.	

y

i

0

BP

Cari hesap açığı ile sermaye hesabı fazlası toplamını 
sıfır kılan faiz oranı – hasıla düzeyi bileşimlerini göste-
ren BP eğrisinin eğimi marjinal ithalat eğilimine ve ser-
maye hareketlerinin faiz farkına olan duyarlılığına bağ-
lıdır. Marjinal ithalat eğilimi ne kadar büyük olursa ve / 
veya sermaye hareketlerinin faiz farkına duyarlılığı ne 
kadar az olursa BP eğrisi o kadar dik olur.

CEVAP: A

18.	 Basit hızlandıran modeli yatırımları sadece hasıla dü-
zeyi ile ilişkilendirirken, esnek hızlandıran modeli ya-
tırımları hem faiz oranı hem de hasıla düzeyi ile ilişki-
lendirmektedir. Buna göre, genişletici maliye politikası 
faiz oranını artırarak yatırımları azaltırken, hasılayı ar-
tırarak yatırımların yükselmesine neden olur. Yatırımla-
rın sonuçta hangi yönde değişeceği ise, bu iki etkiden 
hangisinin daha güçlü olduğuna bağlıdır.

CEVAP: C

19.	 Soruda verilen öncüllerden nominal gelir hedefi belir-
lenmesi, enflasyon hedeflemesinin ön koşullarından bi-
risi değildir. Enflasyon hedeflemesi politikasında gerek-
li olan ön koşullar;

-	 Merkez Bankasının bağımsız olması,

-	 Para politikasının şeffaf olması,

-	 Mali disiplin,

-	 Gelişmiş finansal ve mali piyasaların bulunması,

-	 Başka parasal değişkenlere ilişkin taahhüdün ol-
maması,

-	 Para politikasının fiyat istikrarı hedefine odaklan-
ması,

-	 Döviz kuru ve enflasyon ilişkisinin zayıf olması,

-	 Para ikamesinin aşırı boyutlarda olmaması,

-	 Enflasyon oranı dışında başka bir değişkenin he-
deflenmemesi gibi etkenlerdir.

CEVAP: D 

20.	 Para politikasının amaçları arasında;

-	 Fiyat İstikrarı

-	 İktisadi büyüme

-	 Yüksek istihdam

-	 Finansal piyasalarda istikrar

-	 Faiz oranlarında istikrar

-	 Döviz piyasasında ve kurunda istikrar 

gibi hedefleri saymak mümkündür. Buna göre petrol fi-
yatlarını kontrol etmek bu amaçlardan birisi olarak sa-
yılamaz.

CEVAP: E 
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21.	 Klasik iktisatçılara göre para, sadece değişim aracı ol-
duğu için paranın dolaşım hızı (V) da sabittir.

CEVAP: C

 
22.	 Heckscher-Ohlin tarafından ortaya atılan Faktör Dona-

tımı Teorisi’ne göre ticarete konu ülkeler, varsayımlara 
göre yalnızca üretim faktörleri olarak kullanılan emek 
ve sermayeden hangisine daha bol olarak sahiplerse 
o faktörün yoğun olarak kullanıldığı mallar üstüne tam 
uzmanlaşmalıdırlar. Buna göre emek miktarı bol ola-
rak bulunan az gelişmiş ülkeler emek-yoğun mallarda 
ve sermaye miktarı bol olarak bulunan gelişmiş ülkeler 
sermaye-yoğun mallarda tam uzmanlaşmalıdırlar. Bu-
nun sonucunda artan taleple birlikte az gelişmiş ülke-
lerde emeğin fiyatı olan ücretler yükselirken gelişmiş 
ülkelerde de sermayenin fiyatı olan faiz yükselecektir.

CEVAP: E 

23.	 Sorudaki verilere göre;

1€ = 1,5 $ ve 1€ = 3 TL ise 1,5 $ = 3 TL’dir. Bura-
dan soruda istenen TL ile $ arasındaki çapraz kur olan  
1$ = 2 TL olduğu hesaplanabilmektedir. Cevap seçe-
neklerinde istenen çapraz kurun $’ın TL cinsinden de-
ğeri olduğuna dikkat edilmelidir.

CEVAP: C 

24.	 Hırvatistan, AB üyeliği için 2003 yılında başvuru yap-
mış ve bu ülkenin 2004’te aday ülke olduğu açıklan-
mıştır. 2005 yılında üyelik müzakerelerine başlayan 
Hırvatistan 1 Temmuz 2013 itibariyle resmen AB’ye 
üye ülke statüsü kazanmıştır. Böylece AB’ye üye ülke 
sayısı 28 olmuştur.

CEVAP: A 

25.	 Harrod-Domar Kalkınma Modeline göre üretim faktör-
leri birbirleri yerine ikame edilememektedir. Ayrıca bir 
ekonomide t döneminde meydana gelen hasıla artışı 
t-1 döneminde yapılan yatırım düzeyi ve yatırımın ve-
rimliliğine bağlıdır.

CEVAP: D 

26.	 Verilen öncüllerdeki diğer endekslerin aksine Lorenz 
Endeksi, gelir dağılımında yaşanan adaletsizliği ölç-
mekte kullanılmaktadır.

CEVAP: A

27.	 Sorudaki seçeneklerde verilen İçsel Büyüme Modeli’ne 
dair varsayımları doğru halleriyle yazacak olursak:

A)	 Teknolojik gelişme içsel bir faktördür.

B)	 Piyasalarda eksik rekabetten söz konusu olabilir.

C)	 Sermaye artan getiriye sahiptir.

D)	 Devlet müdahalesi optimal büyüme için gereklidir.

E)	 Dışsallıklar ekonomi için önemlidir.

CEVAP: D

28.	 Türkiye Ekonomisi’nde Cumhuriyet Dönemi olarak ad-
landırılan 1923 ile 1930 yılları arasında uygulanan ikti-
sadi politikalar merkeziyetçi ekonomik düzenin aksine 
liberal eğilimli olup özel sektörün gelişmesine yönelik 
ve yabancı sermayeye açık politikalardır.

CEVAP: A

29.	 Türkiye Ekonomisi’nde 1960’lı yıllar ile başlayan Kal-
kınma Planları’nın başlıca ortak özellikleri şunlardır:

-	 Ekonomideki tüm sektörleri kapsamaları

-	 Mikro özellik taşımaları

-	 Kamu kesimi için emredici, özel kesim için yön 
gösterici olmaları

-	 Kalkınmanın dengeli olması gerektiğine yoğunlaş-
maları

CEVAP: E

30.	 Finansal serbestleşmeyi sağlamak amaçlı olarak 28 
maddeden oluşan, 07.08.1989 tarihli, Kenan EVREN 
ve Turgut ÖZAL imzalı Türk Parası Kıymetini Koru-
ma Hakkında 32 Sayılı Karar’ın 15. Maddesi uyarınca 
menkul kıymetlerin ve diğer sermaye piyasası araçları-
nın yurda girişi ve çıkışı serbest bırakılmıştır.

CEVAP: D
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1.	 Kamu giderlerinin yapılmasının ve kamu gelirlerinin 
toplanmasına ilişkin tüm düzenlemelerin hukuki ve ida-
ri yapılanmayla gerçekleştirildiği geleneksel kamu ma-
liyesi yaklaşımı kurumsal yaklaşımdır.

CEVAP: E

2.	 Locke, Smith, Nozick adlı bilim adamları tarafından da 
savunulan, ekonomiye en asgari düzeyde müdahale 
eden ve tam kamusal mal ve hizmet üretimini gerçek-
leştiren devlet modeli minimal devlettir. Bir diğer ifadey-
le Klasik liberal devlet modelidir.

CEVAP: B

3.	 Devlet monopol fiyatlaması yöntemiyle tüketimi toplum 
için zararlı sayılan bazı özel malların üretim düzeyini 
kısarak ve fiyatını yükselterek kaynak dağılımında et-
kinliğin sağlanmasına çalışır.

CEVAP: C

4.	 William Baumal’ın ‘‘Dengesiz Büyüme Hipotezi’’ veya 
‘‘Verimlilik Modeli’’ olarak adlandırılan görüşü, kamu 
harcamalarının artışını kamu sektörü ile özel sektör 
arasındaki verimlilik farkına bağlamıştır. Özel sektörde 
ölçek ekonomilerinden yararlanılıyor olması ve tekno-
lojik gelişmenin takibi sayesinde çalışanların verimleri-
nin daha hızlı arttığını, kamu sektöründe ise bu verim 
artışının oldukça yavaş seyrettiğini belirtmiştir. Emek 
faktörünün verim artışından ötürü özel sektörde daha 
yüksek ücretler aldığını ve bu sürecin kamu sektörün-
den özel sektöre emek arayışını beraberinde getirece-
ğini belirtmiştir. Devletlerin buna karşı ellerindeki tek 
araç ücretlerdir. Verim artışı olmadan yapılan ücret ar-
tışları, kamu harcamalarındaki artışın nedeni olarak 
ifade edilmektedir. 

CEVAP: D

5.	 Demirbaş alımları yatırım harcaması değil, cari harca-
madır. Oysaki etüt proje giderleri, büyük onarım gider-
leri, taşıt alımları yatırım harcamaları arasında yer alır.

CEVAP: B

6.	 Nakdi transfer harcamaları sosyal amaçlı (emekli ma-
aşı, öğrenci bursları, dul ve yetim aylıkları gibi), iktisa-
di amaçlı (tarım kesimine yapılan karşılıksız yardım-
lar gibi), mali amaçlı (kamu kuruluşlarının finansman 
açıklarının kapatılması gibi) yapılabilir. Ayni transferler 
ise sosyal amaçlı yapılabilir (yeşil kart, yakacak yardı-
mı gibi).

CEVAP: C

7.	 Kamu harcamalarının azaltılmasının milli gelirde yarat-
tığı olumsuz etkiye Pigou Etkisi adı verilmektedir.

CEVAP: D

8.	 Subsidiarite veya diğer bir ifadeyle yerellik ya da be-
ledileştirme adı verilen ilke, bir takım hizmetlerin yerel 
yönetimler tarafından sunulması gerektiğidir. Bu ilkeye 
göre bir yetki ya da sorumluluk halka en yakın birimler 
tarafından yerine getirilir. Eğer bu birimlerin yetki ve so-
rumluluğu yerine getirmeleri zor ya da imkansız ise bir 
üst yetkili makama başvurulur.

CEVAP: C
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9.	 Yayılı muamele vergilerinin konuları geniştir. Amaçla-
nan hasılatın düşük oranlar uygulanarak sağlanabilme-
si nedeniyle tercih edilen bir vergidir. Mükellef psikolo-
jisine uygun olduğu için politik açıdan tercih edilirler. 
Verginin büyük bir mükellef kitlesine yayılması, bu ver-
gilere karşı az tepki duyulmasına ve yüksek verim alın-
masına imkan vermektedir. Bu vergilerde vergi kaçır-
ma yönündeki girişimler fazla değildir.

CEVAP: A

10.	 Mutlak yansıma belirli bir vergideki artışın gelir dağılı-
mı üzerindeki etkisini ifade eden yansımadır. Vergide-
ki değişikliğin, enflasyon ve istihdam üzerindeki etkile-
rini analiz için kullanılabilir. Dolayısıyla Kurumlar vergi-
sinin oranının arttırılması durumunda enflasyon ve is-
tihdam üzerindeki etkilerini analiz için kullanılan yansı-
ma mutlak yansımadır.

CEVAP: C

11.	 Vergide faydalanma ilkesinin bir takım dezavantajları 
vardır. Elde edilen fayda ile orantılı olarak vergi veril-
mesi gerektiği savunulurken faydayı doğru olarak ölç-
menin her zaman mümkün olmayacağını göz ardı et-
memek gerekir. Faydanın ölçülememesi nedeniyle 
vergi miktarının belirlenmesi de güç olmaktadır. Fay-
da ilkesi faydalanma karşılığı vergi alınması gerektiği-
ni savunurken bedavacılık sorunun da ortaya çıkaca-
ğı unutulmamalıdır. Ayrıca bir takım kamu hizmetleri-
nin de karşılığı yoktur. Bu sebeplerden dolayı özellikle 
tam kamusal mal ve hizmetlerde faydalanma ilkesinin 
uygulanması zor hatta imkansızdır. Ancak faydalanma 
ilkesi sayesinde kaynak kullanımında etkinlik sağlan-
maktadır. 

CEVAP: E

12.	 İdarece tarhiyatta ikmalen ve re’sen tarh edilmeyen 
vergiler tarh edilir. Mükellefin kanunen belirtilen süre-
lerde üzerine düşen görevleri yapmaması nedeniyle 
verginin idare tarafından tarh edilmesidir.

CEVAP: C

13.	 Bu ifadenin cevabı ihale usulüdür. İhale usulü iltizam 
usulüne benzer. Ancak, iltizamdaki gibi en yüksek vergi 
hasılatını getirmeyi taahhüt edene değil, toplam vergi 
hasılatı üzerinden en düşük oranda pay isteyene verilir.

CEVAP: B

14.	 5018 sayılı KMYKK’na göre kamu maliyesinin temel il-
keleri şunlardır: 

•	 Kamu mali yönetimi uyumlu bir bütün olarak oluş-
turulur ve yürütülür.

•	 Kamu maliyesi, kamu görevlilerinin hesap verebil-
melerini sağlayacak şekilde uygulanır.

•	 Maliye politikası, makro ekonomik ve sosyal he-
defler ile uyumlu bir şekilde oluşturulur ve yürütü-
lür. 

•	 Kamu mali yönetimi Türkiye Büyük Millet Meclisi-
nin bütçe hakkına uygun şekilde yürütülür.

•	 Kamu mali yönetimi mali disiplini sağlar.

•	 Kamu mali yönetimi ekonomik, mali ve sosyal et-
kinliği birlikte sağlayacak şekilde kamusal tercihle-
rin oluşması için gerekli ortamı yaratır.

•	 Kamu idarelerinin mal ve hizmet üretimi ile ihti-
yaçlarının karşılanmasında, ekonomik veya sos-
yal verimlilik ilkelerine uygun olarak maliyet-fayda 
veya maliyet-etkinlik ile gerekli görülen diğer eko-
nomik ve sosyal analizlerin yapılması esastır. 

CEVAP: E
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15.	 Kamu idarelerinin bütçelerinin stratejik planlarda belir-
tilen performans ölçülerine uygunluğunu ve yürütecek-
leri faaliyetleri belirlemeye Maliye Bakanlığı yetkilidir.

CEVAP: A

16.	 Devri bütçe teorisi fonksiyonalist maliyeciler (özellikle 
Alvin Hansen) tarafından ortaya konulan ve konjonktü-
rel dönemler itibarıyla verilecek olan bütçe açık ve faz-
lalarının birbirine eşit olması gerektiğinin ifade eden te-
oridir.  Bütçenin yıllık olarak düşünülmesi yerine daha 
uzun süreli evreler dikkate alınarak hazırlanması ge-
rektiğini ifade ederler. Canlanma dönemlerinde bütçe-
nin vereceği fazla ile daralma dönemlerinde verilecek 
bütçe açığının eşitliği hem mali denkliği hem de ekono-
mik denkliği sağlayacaktır. 

CEVAP: B

17.	 Bütçe komisyonu görüşmeleri, TBMM İç Tüzüğünün 
31. maddesine göre, Bakanlar Kurulu üyelerine ve hü-
kümet temsilcilerine açıktır. Ayrıca komisyon üyesi ol-
mayan milletvekilleri de isterlerse toplantılara katılıp 
söz alabilirler. Ancak komisyon üyesi olmayan milletve-
killeri değişiklik önergesi veremez ve oy kullanamazlar.

CEVAP: C

18.	 Devlet borçları ile vergiler arasındaki temel farklar şun-
lardır: 

•	 Devlet borçlanması esasen gönüllülük esasına 
dayalıdır (Elbette ki cebri borçlar da söz konusu-
dur). Vergiler ise cebridir.

•	 Alınan borçlar daha sonra faiziyle birlikte geri öde-
nir. Ancak vergi geri ödenmesi söz konusu olma-
yan bir kamu geliridir.

•	 Devlet borçlarının hangi amaç için kullanılacağı 
bellidir. Vergilerde ise adem-i tahsis ilkesi geçerli-
dir. Yani toplanan vergilerin hangi amaç için kulla-
nılacağı belli değildir.

•	 Devlet borçlarının yükünü gelecek nesiller çeker. 
Oysaki vergi, ödeyen kişi üzerinde yük oluşturur.

•	 Devlet borçları tasarrufa dayalıdır. Vergiler ise 
esasen ödeme gücüne dayalıdır.

•	 Borçlanma olağanüstü (geçici) bir kamu geliridir. 
Vergi ise olağan (sürekli) bir kamu geliridir. 

CEVAP: B

19.	 İç borçlanmanın etkilerini şu şekilde sıralayabiliriz

•	 Ekonomik etkileri; Borçlanma ilk yapıldığında an-
tienflasyonist sonuç yaratacaktır. Ancak geri öde-
mesinin yapılacağı da düşünülürse sonuçta enf-
lasyonist bir etki yapması beklenir. Bu konuyla il-
gili Keynesyenlerin, neoklasiklerin, monetaristlerin 
de çeşitli fikirleri bulunmaktadır. Ayrıca Ricardian 
denklik ve hoş olmayan monetarist aritmetik tezle-
ri de iç borçlanmanın ekonomik etkilerinden bah-
setmiştir. İç borçlanma, teorik olarak kamu finans-
manı için yapıldığından dolayı bu durum faizle-
ri yükseltecek ve yatırım harcamalarında azalma 
meydana gelecektir. Bilindiği gibi devletin kamu 
harcamalarını artırması ile oluşan bütçe açığının 
borçla finanse edilmesi sonucu faiz oranları arta-
rak özel yatırımlar piyasadan çekilecektir. Bu du-
ruma dışlama etkisi (crowding out) adı verilir. Bu-
nun yanı sıra iç borçlanma faiz oranlarında artı-
şa neden olacağından ülkeye kısa vadeli sermaye 
girecektir. Sermaye girişiyle birlikte ulusal paraya 
olan talep artar ve ulusal para değer kazanır. Bu-
nun sonucunda ihracat azalır ve ithalat artar. 

•	 Sosyal etkileri: Artan faiz ödemeleri nedeniyle 
sosyal transfer harcamalarında azalma meyda-
na gelecektir. Ayrıca iç borçlanma gelir dağılımı-
nı bozar. Devlet iç borçlanma senetleri yüksek ge-
lir grupları tarafından alındığından karşılıksız faiz 
ödemeleriyle bu kişilerin durumu daha da iyileştiri-
lir. Bu nedenle gelir dağılımı bozulur.

•	 Siyasal etkileri: Artan borç yükü uluslararası are-
nada siyasal bağımsızlığı gölgeler. Vergi ve har-
cama politikası borçlanmanın vesayeti altına girer. 
Kamusal tercihler teorisine göre siyasetçi ve seç-
men işbirliği vergi yerine borçlanmanın tercih edil-
mesine yol açar. 

CEVAP: C
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20.	 Adi emanetler; gerçek ve tüzel kişilerce geçici olarak 
hazineye yatırılan paralardır. Bunlar; ihale teminatla-
rı, gümrük teminatları, hacizli malların satışından artan 
paralar, çeşitli fonlara ait kesintiler ve niteliği belirlene-
meyen paralardır.

CEVAP: C

21.	 Başa başın altında yapılan konversiyon, nominal borç 
miktarını arttırarak faiz haddine bir miktar daha indirim 
sağlamak amacıyla yapılmaktadır.

CEVAP: B

22.	 Devlet kısa vadeli borçlanmayı para piyasalarından, 
uzun vadeli borçlanmayı ise sermaye piyasalarından 
yapmaktadır. Sermaye piyasalarından yapılan uzun 
vadeli borçlanmanın olumlu etkisi en fazla uzun vadeli 
yatırımlar üzerindedir.

CEVAP: B 

23.	 Maliye politikasının uygulamadaki etkinliğini sınırlayan 
konulardan bir tanesi, bu politika ile ilgili zamanlama 
(gecikmeler sorunu) ve büyüklük gibi işlemsel bazı so-
runlardır. Üç tür gecikme vardır: Tanıma gecikmesi, uy-
gulama gecikmesi ve tepki gecikmesi. Bir maliye politi-
kası değişikliğine gerek duyulduğunda, buna gerek du-
yulan zaman ile bu işlemin başlatılabildiği ve bu işlemin 
ekonomi üzerindeki etkilerinin hissedilmeye başlandığı 
zaman arasında gecikmeler mevcuttur. 

Ancak sendikacılık faaliyetleri gecikmeler sorunu de-
ğil maliye politikasında görülen yapısal sorunlara ör-
nek olarak gösterilmektedir. 

CEVAP: A

24.	 Otomatik dengeleyiciler ekonomik müdahaleye gerek 
kalmadan, ekonomiyi kendiliğinden istikrara kavuş-
turan bir takım kurum veya mekanizmalardır. Bu me-
kanizmalar; artan oranlı kişisel gelir vergisi, işsizlik si-
gorta primleri ve işsizlik ödemeleri, toprak mahsulleri-
ne ödenen mali yardımlar, kurum ve aile tasarrufları, 
kendiliğinden meydana gelen bütçe açık ve fazlaları ve 
ekonominin stoklarındaki artış ve azalışlardır.

CEVAP: B 

25.	 Enflasyon; bir ekonomide, belirli bir süre içinde, fiyatlar 
genel düzeyinin sürekli yükselmesi olayıdır. Enflasyo-
nun çeşitli şekilleri vardır:

•	 Talep enflasyonu: ekonomide toplam talebin, tam 
istihdam gelir düzeyi için gerekli gelir miktarını aş-
ması ile ortaya çıkmaktadır.

•	 Maliyet enflasyonu (çekirdek enflasyon): Piyasa-
da talep ile desteklenen, ancak öncelikle maliyet-
lerin artması sonucu oluşan enflasyondur.

•	 Ücret enflasyonu: Verimlilikte artış olmaksızın üc-
retlerde yapılan artışın fiyatlar genel düzeyinde ar-
tışa neden olmasıdır.

•	 Yapısal enflasyon: Ekonomide talebin artışına 
bağlı olarak bazı darboğazlar nedeniyle arzın ar-
tırılamaması durumunda ortaya çıkar. Enerji ve 
hammadde kıtlığı nedeniyle oluşan enflasyon, ya-
pısal enflasyondur.

•	 İthal enflasyon: Üretimde kullanılan ve dış ülkeler-
den sağlanan hammaddelerin fiyatlarının yüksel-
mesi ile maliyetlerdeki artışa bağlı olarak ortaya 
çıkan enflasyondur.

•	 Sentetik enflasyon: Fiyatlar genel düzeyinde sü-
rekli bir artıştan ziyade fiyatlar genel düzeyinin 
yüksek kamu zamları ya da ithal girdi fiyatlarındaki 
ani yükselişler nedeniyle bir defalık sıçramasıdır.

CEVAP: C

26.	 Ricardian eşdeğerlik kuramı; insanların aşırı derecede 
rasyonel oldukları varsayımından hareket eder. Birey-
ler, bugün vergi alınmasa bile gelecekte nasıl olsa alı-
nacağını düşünürler. Bütçe denk iken kamu kesimi ta-
sarrufu sıfır olacak ve ekonomideki tasarruf özel ke-
sim tasarrufuna eşit olacaktır. Bütçe açığı durumunda 
kamu tasarrufu negatif olacak ve bu miktar kadar özel 
kesimde ek tasarruf oluşacaktır. Çünkü kişiler gelecek-
te vergi ödeyecekleri düşüncesi ile bugün tasarruf ya-
parlar.

CEVAP: C
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27.	 Resmi daire ve müesseselere veya merkezi Türkiye’de 
bulunan teşekkül ve teşebbüslere bağlı olup, bunların 
işleri dolayısıyla yabancı memleketlerde oturan Türk 
vatandaşları tam mükellef kabul edilmektedir. Ve ülke 
içi ve dışındaki gelirlerinin tamamından vergi ödemek-
tedir. Ancak bu kişiler, bulundukları ülkelerde elde et-
tikleri gelir dolayısıyla vergiye tabi tutulmuş iseler, 
Türkiye’de ayrıca vergilendirilmezler.

CEVAP: D

28.	 Gaiplik halinde veraset ve intikal vergisi beyanname-
si 1 ay içinde verilir. Veraset ve intikal vergisi toplam 6 
taksitte ve 3 yılda Mayıs ve Kasım aylarında ödenir. Si-
yasi partiler ve Emekli Sandığı, Çocuk Esirgeme Ku-
rumu gibi kurumlar veraset ve intikal vergisinden mu-
aftır. Ancak limited şirketler veraset ve intikal vergisin-
den muaf değildir.

CEVAP: E

29.	 Gecikme faizi; VUK’da belirtilmiştir. Tahakkuk aşama-
sı ile ilgili olup tahakkuku geciktirilen vergiler için söz 
konusudur. Verginin tahakkukunun geciktirilmesi duru-
munda re’sen, ikmalen ve idarece tarh uygulamasına 
gidildiğini biliyoruz. Böyle bir tarhiyatta tarh edilen vergi 
ve cezaya ilave olarak gecikme faizi de uygulanacak-
tır. Gecikme faizinin oranı gecikme zammına göre be-
lirlenir. Dava yapılmadan kesinleşen bir vergi borcu söz 
konusu ise faiz, o verginin normal tarhının ilgili bulun-
duğu vade tarihinden itibaren, son yapılan tarhiyatın ta-
hakkuk tarihine kadar geçen süre için hesaplanacaktır. 
Dava konusu yapılmış vergilerde ise faiz, verginin nor-
mal tarhının ilgili bulunduğu vade tarihinden yargı or-
ganı kararının tebliğ tarihine kadar geçen süreyi kapsa-
maktadır. Uzlaşma istenmesi durumunda da fazi, nor-
mal vade tarihinden uzlaşma tutanağının imzalandığı 
tarihe kadar geçen süre için uygulanacaktır. Hesapla-
malarda ay kesirleri dikkate alınmaz.

CEVAP: C

30.	 Pişmanlık ve ıslah müessesesi; beyana dayanan vergi-
lerde vergi ziyaı cezasını gerektiren yasaya aykırı ha-
reketlerini kendiliğinden dilekçe ile ilgili makamlara ha-
ber veren mükellefler için uygulanmaktadır. Bu haktan 
yararlanabilmek için pişmanlık dilekçesinin idarenin in-
celemeye başlamasından veya kabahati veya suçu öğ-
renmesinden önce verilmesi gereklidir. Pişmanlık dilek-
çesi veren mükellefin 15 gün içerisinde eksik bildirdiği 
gelirlerinin beyannamesini vermesi ve vergi ve gecik-
me zammını ödemesi gereklidir. Pişmanlık hükümlerin-
den yararlanan mükellef, vergi ziyaı ile ilgili para ceza-
sını ödememekte ve hapis cezası ile yargılanmaktan 
kurtulmaktadır. Bu kişinin eylemi aynı zamanda usul-
süzlük de oluşturuyorsa usulsüzlük cezası verilmesi 
söz konusu olacaktır.

CEVAP: D
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1.	 “480 Gelecek Yıllara Ait Gelirler hesabı” bilanço he-
sabıdır. Bilançoda yer alan bir hesaptır.

CEVAP: C

2.	 Bileşik Madde: Bir hesabın borçlandırıldığı, birden 
fazla hesabın alacaklandırıldığı; veya birden fazla he-
sabın borçlandırılmasına karşılık tek hesabın alacak-
landırıldığı madde türüdür.

BORÇLU HESAP XXX
ALACAKLI HESAP

ALACAKLI HESAP

XXX

XXX

CEVAP: C

3.	 Ödemenin eksik kaydedilmesi durumunda kasa noksa-
nı ortaya çıkar.

197 SAYIM VE TESELLÜM NOKSAN-
LIKLARI 900

100 KASA

–  Kasa Noksanı

900

320 SATICILAR 900
197 SAYIM VE TESELLÜM NOK-
SANLIKLARI

–  Kasa Noksanlığının kapatıl-
ması

900

CEVAP: D

4.	
B           191 İND. KDV           A

270.000

B           391 HES. KDV           A

310.000

B           190 DEV. KDV           A

35.000

391 HESAPLANAN KDV 310.000
191 İNDİRİLECEK KDV

190 DEVREDEN KDV

360 ÖDENECEK VERGİ VE 
FONLAR

–  KDV Tahakkuk Kaydı

270.000

35.000

5.000

CEVAP: B

5.	 15.000$ X ¨2,5 = ¨37.500

102 BANKALAR 37.500
100 KASA 37.500

Vadesiz Dolar mevduatı hesabı açtırılması

(2,75 – 2,5) x 15.000$ = ¨3.750

                                    31.12.200X                                          
102 BANKALAR 3.750

646 KAMBİYO KÂRLARI 3.750

Değerleme kaydı

CEVAP: B
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6.	

B        153 TİCARİ MALLAR          A

150.000 145.000

¨5.000

olması gereken mal stoku ¨5.000 sayım sonucu depo-
da ¨3.000 çıkmışsa ¨2.000’lik mal noksanlığı söz ko-
nusudur.

                                        31.12.2012                                          
197 SAYIM VE TESELLÜM NOK-
SANLIKLARI

2.000

153 TİCARİ MALLAR 2.000

–	 Mallardaki noksanlığın kaydedilmesi

CEVAP: D

7.	 15 STOKLAR

150 İlk Madde ve Malzeme

151 Yarı Mamüller - Üretim

152 Mamüller

153 Ticari Mallar

157 Diğer Stoklar

158 Stok Değer Düşüklüğü Karşılığı (–)

159 Verilen Sipariş Avansları

259 Verilen Avanslar Hesabı: Duran Varlıklar grubun-
da yer alır.

CEVAP: B

8.	 340 Alınan Sipariş Avansları: İşletmenin satış ama-
cıyla gelecekte yapacağı, mal ve hizmet teslimleri ile 
ilgili olarak peşin tahsil ettiği tutarların izlendiği hesap 
“Alınan Sipariş Avansları Hesabı”dır. İşletmenin satış 
sözleşmelerine dayanarak mal veya hizmetin teslimin-
den önce tahsil ettikleri peşin tutarlar “340 Alınan Si-
pariş Avansları Hesabı”nın alacak tarafına kaydedilir.

102 BANKALAR 15.000
340 ALINAN SİPARİŞ AVANSLARI 15.000

–	 Sipariş için avans alınması

CEVAP: A

9.	 KDV tahakkuk kaydında 193 Peşin ödenen vergi ve 
fonlar hesabı kesinlikle kullanılmaz.

CEVAP: A

10.	

110 HİSSE SENETLERİ 570.000
102 BANKALAR 570.000

–	 Hisse senedi alımı

CEVAP: A

11.	 Alış fiyatı

¨ 570.000 / 60.000 adet = ¨9,5 / adet

alış fiyatı  dönem sonu fiyatı

(¨9,5 – ¨7) x 60.000 adet = ¨150.000

                                      31.12.200X                                          
654 KARŞILIK GİDERLERİ 150.000

119 MENKUL KIYMET DE-
ĞER DÜŞÜKLÜĞÜ

150.000

–	 Hisse senetlerine karşılık ayrılması

CEVAP: E

12.	 326 Alınan Depozito ve Teminatlar hesabı: 32 nolu 
grupta ticari borçlar kısmında yer almaktadır.

CEVAP: E
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13.	 (7/B SEÇENEĞİ MALİYET HESAPLARI)

790 İlk Madde ve Malzeme Giderleri

791 İşçi Ücret ve Giderleri

792 Memur Ücret ve Giderleri

793 Dışarıdan Sağlanan Fayda ve Hizmetler

794 Çeşitli Giderler

795 Vergi, Resim ve Harçlar

796 Amortisman Tükenme Payları

797 Finansman Giderleri

798 Gider Çeşitleri Yansıtma

799 Üretim Maliyeti Hesabı

CEVAP: D

14.	 391 Hesaplanan KDV Hesabı: İşletmeler mal ve hiz-
met sattıklarında KDV’yi tahsil ederler. İşte işletmelerin 
tahsil ettikleri bu KDV tutarı hesaplanan KDV hesabı-
nın alacağına kaydedilir.

CEVAP: E

15.	 Tutarlılık: Muhasebe uygulamaları için seçilen muha-
sebe politikalarının, birbirini izleyen dönemlerde de-
ğiştirilmeden uygulanması gereğini ifade eder. Geçer-
li nedenlerin bulunması halinde işletmeler, uyguladıkla-
rı muhasebe politikalarını değiştirebilirler. Ancak bu de-
ğişikliklerin ve bunların parasal etkilerinin mali tablola-
rın dipnotlarında açıklanması zorunludur.

CEVAP: D

16.	 Amortisman hesaplama yöntemleri

•	 Normal Amortismanlar Yöntemi (Eşit)

•	 Azalan Bakiyeler Yöntemi

•	 Kıst Amortisman Yöntemi

•	 Fevkelade Amortisman (olağanüstü)

•	 Madenlerde Amortisman 

Amortisman Kayıt yöntemleri

•	 Direkt yöntem

•	 Endirekt yöntem

CEVAP: A

17.	 Gelir Tablosunda yer alan tüm gelir hesapları dönem 
sonunda 690 Dönem Kârı veya Zararı hesabının ala-
cağına devrederek kapatırken, tüm gider hesapları ise 
dönem sonunda 690 Dönem Kârı veya zararı hesabı-
nın borcuna devredilerek kapatılır.

“372/472 Kıdem Tazminatları Karşılığı hesabı” bir 
bilanço hesabıdır. Dönem sonunda bilanço hesapla-
rı 690 Dönem Kârı veya Zararı hesabına devredilerek 
kapatılmaz.

CEVAP: C

18.	 264 Özel Maliyetler Hesabı: Kiralanan gayri menkul-
lerin genişletilmesi veya ekonomik değerinin sürekli 
olarak arttırılması amacıyla yapılan giderler “Özel Mali-
yet Bedeli Hesabı”nda izlenir.

264 ÖZEL MALİYETLER 12.500
100 KASA 12.500

–	 Kiralanan yere yapılan özel maliyet harcamaları

CEVAP: E

19.	 308 Menkul Kıymetler İhraç Farkları Hesabı (–): No-
minal değerin altında (iskontolu olarak) çıkarılan bono, 
senet vb. diğer menkul kıymetlerin nominal değerleri ile 
satış fiyatı arasındaki farkın izlendiği hesaptır.

100 KASA

308 MENKUL KIYMETLER İHRAÇ 
FARKLARI

75.000

25.000
305 ÇIKARILMIŞ  BONO VE SE-
NETLER 100.000

–	 Finansman Bonosu çıkarılması

CEVAP: B
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20.	 405 Çıkarılmış Tahviller: İşletme tarafından çıkarılmış 
ve vadesi bir yılı aşan tahviller bu hesapta izlenir. İşlet-
me tahvil çıkardığında nominal bedelle bu hesaba ala-
cak kaydedilir.

102 BANKALAR XXX
405 ÇIKARILMIŞ TAHVİLLER XXX

–	 Tahvil İhracı

CEVAP: D

21.	 542 Olağanüstü Yedekler: Şirketin genel kurulu kara-
rı ile kardan ayrılmasına karar verilen yedeklerin kay-
dedildiği hesaptır.

CEVAP: C

22.	 Finansal Analiz Teknikleri

1.	 Karşılaştırmalı Tablolar Analizi (Yatay)

2.	 Yüzde Yöntemleri ile Analiz (Dikey)

3.	 Eğilim Yüzdeleri Yöntemi (Trend)

4.	 Oran Analizi (Rasyo)

Kredi analizi: Finansal Analiz türüdür.

CEVAP: D

23.	 Net İşletme Sermayesi = Dönen Varlıklar – Kısa Va-
deli Borçlar

Dönen Varlıklar + Duran Varlıklar = KVYK + UVYK + 
Öz Kaynaklar

Dönen Varlıklar – Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklar + Du-
ran Varlıklar = UVYK + Öz Kaynaklar

80.000 + 240.000 = UVYK + Özkaynaklar

Devamlı Sermaye
320.000 = Devamlı Sermaye

CEVAP: E

24.	 Stok devir hızı = 
Satışların maliyeti

Ortalama stok

Stok devir hızı = 
360
15

 = 24

 24 = 
20.000 + Dönem Sonu Stok

2

360.000

360.000⋅2
20.000 + DSS

 = 24

               720.000 = 480.000 + 24⋅DSS

               240.000 = 24⋅DSS

                     DSS = 10.000

CEVAP: D

25.	 Bileşik Faiz = Anapara x (1 + Faiz oranı)süre

                   = 250.000 x (1 + 0,25)2

                   = 1,5625 x 250.000

                   = ¨390.625

CEVAP: C

26.	 Basit Faiz = 
Anapara x yüzde miktarı x süre

1.200
 (aylık)

        Faiz = 
240.000 x 24 x 4 ay

1.200
 = ¨19.200

CEVAP: D
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27.	 Dış İskonto

R = 
ant

36.000
 = 

120.000 x 15 x 70 gün
36.000

 

Reeskont Tutarı = ¨3.500

Tasarruf Değeri = Nominal değer – Reeskont tutarı

120.000 – 3.500 = ¨116.500

CEVAP: C

28.	 Üretilen mamül maliyeti + Dönem başı mamül stoku = 
Satılabilir mamül maliyeti

	 150.000 + 30.000 = ¨180.000

Satılabilir mamül maliyeti – Dönem sonu mamül = Sa-
tılan mamül maliyeti

	 180.000 – 100.000 = ¨80.000

CEVAP: C

29.	 İşletmenin toplam 100x değerinde yatırım yaptığı ka-
bul edilirse:

A yatırım fonundan: 100 x 
40

100
 = 40x

B yatırım fonundan: 100 x 
10

100
 = 10x

C yatırım fonundan: 100 x 
50

100
 = 50x

kadar alınmıştır. Bu fonların aylık gelirleri

A fonundan aylık getirisi: 40 x 
2

100
 =    0,8x

B fonundan aylık getirisi: 10 x 
2,5
100

 =    0,25x

C fonundan aylık getirisi: 50 x 
5

100
 =    2,5x

                                                          +

	 Toplam Aylık Getiri  :                     3,55x

Buna göre A, B, C yatırım fonlarından elde edilen yıllık 
getiri oranı %3,55 tir.

CEVAP: E 

30.	 Finansal tabloların sunuluşuna ilişkin Türkiye Muhase-
be Standardı’na göre (TMS1) bilançoda gösterilmesi 
gereken kalemler:

•	 Biyolojik Varlıklar

•	 Finansal Varlıklar

•	 Yatırım Malları

•	 Karşılıklar

•	 Maddi Duran Varlıklar

•	 Stoklar

•	 Maddi Olmayan Duran Varlıklar

•	 Ticari ve Diğer Alacaklar

•	 Nakit ve Nakit Benzerleri

•	 Ticari ve Diğer Borçlar

CEVAP: A


